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Perusopetukseen valmistavan opetuksen järjestäjät

Ennakkoraportit, huhtikuu 2023

Perusopetukseen valmistavan opetuksen valtionosuusrahoituksen ennakkolaskennan 
raportit sekä ohjeita raporttien tarkasteluun

Syksyn 2023 tilastointipäivän tiedonkeruun jälkeen Opetushallituksen valtionosuudet palvelu 
hakee KOSKI-tietovarannosta perusopetukseen valmistavan opetuksen oppilaita koskevat 
läsnäolotiedot vuodelta 2022. KOSKI-tietovarannosta haettujen tietojen avulla lasketaan 
valmistavan opetuksen oppilaiden läsnäolokuukaudet, joita käytetään perusteena 
perusopetuksen valmistavan opetuksen vuoden 2024 valtionosuusrahoitukselle. 

Ennakkoraportti julkaistaan huhtikuun 2023 alussa

Perusopetuksen valmistavan opetuksen järjestäjille tarkoitetut ennakkoraportit julkaistaan 
KOSKI-palvelun ohjesivustolla https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koski (Koulutuksen 
järjestäjille > KOSKI-data–vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja) huhtikuun 2023 
alussa. Opetuksen järjestäjäkohtainen ennakkoraportti sisältää erittelyn KOSKI-
tietovarantoon tallennetuista perusopetuksen valmistavan opetuksen tiedoista 
kevätlukukaudelta 1.1.–31.7.2022 ja syyslukukaudelta 1.8.–31.12.2022. Ennakkoraportissa on 
myös erittely Opetushallitukselle syksyn 2022 perustietokyselyssä ilmoitetuista 
läsnäolokuukausista kevätlukukaudella 1.1.–31.7.2022.

Ennakkoraportit auttavat KOSKI-tietovarannon sisältämien tietojen tarkistamisessa

Ennakkoraporttien tarkoituksena on välittää perusopetuksen valmistavan opetuksen 
järjestäjille tietoa KOSKI-tietovarantoon tallennetuista, valtionosuusrahoituksen laskentaan 
vaikuttavista tiedoista. Opetuksen järjestäjillä on ennakkoraportin avulla mahdollisuus hyvissä 
ajoin ennen syksyn 2023 tiedonkeruuta tarkistaa ja korjata KOSKI-tietovarantoon tallennetut 
tiedot. Ennakkoraportti sisältää lisätietoa ja ohjeita, mihin asioihin raportin tarkastelussa on 
hyvä kiinnittää huomiota. 

Ennakkoraportin avulla havaitut virheet korjataan KOSKI-järjestelmään

Vertaamalla ennakkoraportin tietoja KOSKI-tietovarannon tietoihin voi havaita mahdolliset 
selvittämistä ja korjaamista kaipaavat tiedot. Selvittäminen kannattaa aloittaa tarkistamalla 
onko vuonna 2022 ollut päällekkäisiä opiskeluoikeuksia (raportin viimeinen sarake). 
Päällekkäiset opiskeluoikeudet vaikuttavat läsnäolokuukausien laskentaan, jos oppija on 
esimerkiksi samaan aikaan läsnä esi- tai perusopetuksen opiskeluoikeudessa. Tällöin 
läsnäolokuukausia ei välttämättä kerry. Päällekkäisiä opiskeluoikeuksia voi selvittää myös 
KOSKI-järjestelmästä ladattavan raportin avulla. Tarkempi ohje raportin lataamisesta löytyy 
ennakkoraportin johdanto-osasta. 

Ohjeet perusopetukseen valmistavan opetuksen tietojen merkitsemisestä KOSKI-
järjestelmään löytyy osoitteesta:
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Perusopetukseen+valmistava+opetus

https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koski
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Perusopetukseen+valmistava+opetus
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Oppilaan läsnäoloa mitataan 30 kalenteripäivän pituisina läsnäolokuukausina

Läsnäolokuukaudella tarkoitetaan perusopetukseen valmistavassa opetuksessa 30 
kalenteripäivän pituista ajanjaksoa, jona oppilas on ollut opetuksen järjestäjän oppilaana. 
Perusopetukseen valmistavan opetuksen aloittaminen ja lopettaminen tulee tallentaa KOSKI-
palveluun tosiasiallisten päivämäärien mukaisesti. Jos oppilas aloittaa 4.9. perusopetukseen 
valmistavassa opetuksessa, ajanjakso 4.9.–3.10. muodostaa ensimmäisen täyden 
läsnäolokuukauden. Perusopetuksen valmistavan opetuksen oppilaasta maksetaan 
valtionosuutta enintään yhdeksän (9) täyden läsnäolokuukauden ajalta, vaikka oppilas jatkaisi 
perusopetukseen valmistavassa opetuksessa pidempään. 

Läsnäolokuukausiin sisältyy enintään viikon pituiset lomat ja väliaikaiset keskeytykset

Läsnäolokuukausia kerryttävää aikaa ovat jaksot, joina oppilas on läsnä, sekä korkeintaan 7 
kalenteripäivän mittaiset lomat ja väliaikaiset keskeytykset. Läsnäolokuukausiin lasketaan 
vuoden 2022 osalta myös talviloma ja syysloma, paitsi jos oppilas pitää näiden lomien 
yhteydessä omaa lomaa ja lomajakson yhteenlaskettu pituus on yli 7 kalenteripäivää. 
Läsnäolokuukausien laskentaan ei sisälly kesäloma, joululoma tai oppilaan omat, yli viikon 
mittaiset lomat koulutyöstä. 

Lomat ja niiden aloituspäivämäärät merkitään KOSKI-järjestelmään

Perusopetukseen valmistavan opetuksen oppilaan loma-aikoina opiskeluoikeuden tilaksi 
merkitään Loma ja loman aloituspäivämäärä. Tulevan syyslukukauden alusta 1.8.2023 alkaen 
oppilaiden syys- ja talvilomia ei enää merkitä KOSKI-tietovarantoon siirrettäviin ja 
tallennettaviin opiskeluoikeuksiin, ellei oppilas yhdistä syys- tai talvilomaan omia lomiaan, 
jolloin lomajakson yhteenlaskettu pituus on yli 7 kalenteripäivää. Oppilaan kaikki yli 7 
kalenteripäivän lomajaksot kuten kesäloma, joululoma ja muut yli 7 kalenteripäivän lomat 
merkitään lomien tosiasiallisten päivämäärien mukaan. Oppilaan lomajakso katkeaa, kun 
opiskeluoikeuden tila muutetaan joksikin muuksi, esim. tilaksi Läsnä. Loma-tilaa on käytetty 
perusopetukseen valmistavan opetuksen opiskeluoikeuksissa 1.8.2021 alkaen. 

Jos oppilas on poissa oppilaasta johtuvasta muusta syystä kuin loman vuoksi, merkitään 
opiskeluoikeuden tilaksi Väliaikainen keskeytys. Väliaikainen keskeytys voi jatkua enintään 
viikon ajan ilman, että läsnäolokuukausien kertyminen keskeytyy. Viikkoa pidempi väliaikainen 
keskeytys keskeyttää myös läsnäolokuukauden kertymisen. Oppivelvollisten kohdalla 
huomioikaa oppivelvollisuuslaki.

Läsnäolokuukausien laskeminen jatkuu keskeytyksien jälkeen

Kevätlukukauden päättyessä, ja kesäloman alkaessa, kevätlukukaudelta vajaaksi jääneen 
valmistavan opetuksen läsnäolokuukauden päivät siirretään syyslukukaudelle. 
Läsnäolokuukausien laskeminen jatkuu syksyllä koulutyön alkaessa siitä, mihin 
kevätlukukauden päättyessä jäätiin. Myös muiden keskeytysten osalta toimitaan vastaavalla 
tavalla, että läsnäolokuukausien laskeminen jatkuu keskeytyksen jälkeen siitä, mihin 
laskeminen päättyi ennen keskeytystä. Edellä esitetty päätee, jos oppilaan läsnäolo jatkuu 
saman opetuksen järjestäjän valmistavassa opetuksessa.

Varainhoitovuoden päättyessä vajaiden läsnäolokuukausien päivät siirretään seuraavalle 
varainhoitovuodelle, ja läsnäolokuukausien laskeminen jatkuu, mikäli perusopetukseen 
valmistava opetuksen järjestäminen jatkuu seuraavan varainhoitovuoden puolella. 
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Oppilaan läsnäolokuukaudet kertyvät vain yhdelle opiskeluoikeudelle kerrallaan

Oppilaan läsnäolo kerryttää läsnäolokuukausia kerrallaan yhdelle opiskeluoikeudelle. 

Jos oppilaalla on kaksi päällekkäistä perusopetukseen valmistavan opetuksen opiskeluoikeutta 
ja oppilas on molemmissa samana päivänä läsnä, kyseinen päivä kerryttää läsnäolokuukausia 
vain sille opiskeluoikeudelle, joka on alkanut aikaisemmin. Jos päällekkäiset opiskeluoikeudet 
ovat alkaneet samaan aikaan (samana päivänä), oppilaan läsnäolo ei kerry kummallekaan 
opiskeluoikeudelle. Jos perusopetukseen valmistavan opetuksen oppilas on läsnä aiemmin 
alkaneessa esi- tai perusopetuksen opiskeluoikeudessa, hänelle ei voi kertyä 
läsnäolokuukausia valmistavasta opetuksesta. 

Päällekkäinen opiskeluoikeus voi edellä kuvatuilla tavoilla estää valtionosuusrahoituksen 
perusteena olevien läsnäolokuukausien kertymisen. Päällekkäisten opiskeluoikeuksien 
tarkistaminen ja tietojen korjaaminen KOSKI-tietovarantoon on tästä syystä ensiarvoisen 
tärkeää. Ennakkoraportilla näkyy päällekkäisten opiskeluoikeuksien lukumäärä. Yksilöidyn 
raportin päällekkäisistä opiskeluoikeuksista saa KOSKI-palvelusta, ks. tarkemmat ohjeet 
ennakkoraportin Kuvaus-välilehdeltä.

Kun oppilaan läsnäolo valmistavassa opetuksessa päättyy, oppilaan tila muutetaan 

Kun oppilas päättää perusopetukseen valmistavan opetuksen ja siirtyy joko esiopetukseen tai 
perusopetukseen, opiskeluoikeuden tilaksi tallennetaan Valmistunut KOSKI-tietovarantoon. 
Valmistunut-tilan päivämääräksi merkitään päivämäärä, jolloin oppilas on tosiasiallisesti 
päättänyt perusopetukseen valmistavan opetuksen.

Jos oppilas päättää perusopetukseen valmistavan opetuksen muusta syystä kuin siirtyäkseen 
esiopetukseen tai perusopetukseen, opiskeluoikeuden tilaksi tallennetaan Eronnut KOSKI-
tietovarantoon. Eronnut-tilan päivämääräksi merkitään päivämäärä, jolloin oppilas on 
tosiasiallisesti päättänyt perusopetukseen valmistavan opetuksen. Eronnut-merkintää 
käytetään, jos oppilas esimerkiksi siirtyy toisen opetuksen järjestäjän oppilaaksi ja jatkaa siellä 
perusopetukseen valmistavan opetuksen oppilaana.

Kun oppilaan opiskeluoikeus perusopetukseen valmistavassa opetuksessa päättyy, myös 
läsnäolokuukausien kertyminen päättyy. Opiskeluoikeuden päättyessä mahdollisesti vajaaksi 
jääneitä läsnäolokuukausia ei huomioida valtionosuuksia laskettaessa. 

Vajaat läsnäolokuukaudet eivät siirry opetuksen järjestäjältä toiselle

Perusopetuksen valmistavan opetuksen oppilaasta maksetaan valtionosuutta aina enintään 
yhdeksän täyden läsnäolokuukauden ajalta. Yksittäisen oppilaan valtionosuuden 
maksuperuste ei muutu, vaikka valmistavan opetuksen järjestäjä muuttuisi. 

Edellisellä opetuksen järjestäjällä kertyneen vajaan läsnäolokuukauden irralliset 
läsnäolopäivät eivät siirry seuraavalle opetuksen järjestäjälle. Kun valmistavan opetuksen 
järjestäjä muuttuu/oppilas siirtyy toisen opetuksen järjestäjän oppilaaksi, alkaa 
läsnäolokuukausien laskeminen ensimmäisestä läsnäolopäivästä alkaen. Läsnäolokuukausia 
kertyy uudella opetuksen järjestäjällä vain, jos oppilaalle ei ole aiemmin kertynyt yhdeksää 
läsnäolokuukautta täyteen.
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Palvelupäällikkö Antti Kaakinen

Erityisasiantuntija Kristiina Pirnes

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Opetushallituksen 
asianhallintajärjestelmässä.


